КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

« 20 » октября 2023 года

Постановление № 10/346

Об утверждении Перечня должностей муниципаль-
ной службы администрации муниципального окру-
га «Вуктыл» Республики Коми, отраслевых (функ-
циональных) органов администрации муниципаль-
ного  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми,  являю-
щихся юридическими лицами, при назначении на
которые граждане и при замещении которых муни-
ципальные служащие обязаны представлять сведе-
ния  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и не-
совершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Респуб-
лики Коми от 29 сентября 2008 г.  № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике
Коми», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 июля 2016 г. № 96 «Об осуще-
ствлении мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования го-
родского округа «Вуктыл», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023
г. № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов» администрация муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации муници-
пального округа «Вуктыл» Республики Коми, отраслевых (функциональных) органов адми-
нистрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, являющихся юридическими
лицами, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно при-
ложению (далее – Перечень).

2. Установить, что:
а) гражданин, замещавший должность муниципальной службы в администрации му-

ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,  отраслевых (функциональных) органах
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, являющихся юридиче-
скими лицами, включенную в утвержденный Перечень, в течение двух лет после увольнения
с муниципальной службы:

имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и

consultantplus://offline/ref=9C22D8388D3BBF2AD40459E0E0FE35659BFABFE61D3216ADCE5DC17162A36C7D1A6601974F30E0B888E01110K8qCN

(или)  выполнять в  данной организации работы (оказывать данной организации услуги)  в
течение месяца стоимостью более 100 тысяч рублей на условиях гражданско-правового дого-
вора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (админи-
стративного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязан-
ности муниципального служащего, с согласия  комиссии по соблюдению требований к слу-
жебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми, отраслевых (функциональных) органов администрации муни-
ципального округа «Вуктыл» Республики Коми, являющихся юридическими лицами, и уре-
гулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, яв-
ляющихся юридическими лицами, и урегулированию конфликта интересов;

обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров
в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю све-
дения о последнем месте муниципальной службы в администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми, отраслевых (функциональных) органах администрации муни-
ципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми,  являющихся  юридическими  лицами, с
соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне;

б) лицо, замещающее  должность муниципальной службы в администрации муници-
пального округа «Вуктыл» Республики Коми, отраслевых (функциональных) органах адми-
нистрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, являющихся юридическими
лица, включенную в перечень должностей, осуществление полномочий по которым влечет за
собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязано еже-
годно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера,  представлять сведения о своих расходах,  а  также о
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приоб-
ретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, цен-
ных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), со-
вершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение ка-
лендарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период),
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супру-
га) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения
средств, за счет которых совершены эти сделки.

Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утвержда-
ется Президентом Российской Федерации.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                                   Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
- начальник Финансового управления администрации
 муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                          В.А. Бабина

Начальник Управления образования
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                      Е.А. Ершова

Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                       И.Г. Родионова

Начальник отдела кадров и трудовых отношений
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                       И.В. Акатова

Исп. Н.Н. Мельникова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муници-

пального округа «Вуктыл»
 Республики Коми

от « 20 » октября 2023 г. № 10/346
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей муниципальной службы администрации муниципального округа

«Вуктыл» Республики Коми, отраслевых (функциональных) органов администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, являющихся юридическими ли-

цами, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

1. В администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми:
Высшая должность

заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми

заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми

заместитель руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми -  начальник Финансового управления администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми

Главная должность
начальник отдела правового обеспечения
начальник отдела по социальной политике
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля
начальник отдела строительства
начальник отдела городского и дорожного хозяйства
начальник отдела формирования и хранения архивных фондов
начальник отдела по управлению имуществом
начальник отдела кадров и трудовых отношений
начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
начальник отдела по развитию экономики

Ведущая должность
заместитель начальника отдела по управлению имуществом
заместитель начальника отдела по управлению имуществом
заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципально-

го контроля
главный архитектор
заместитель начальника отдела правового обеспечения
заместитель начальника отдела по социальной политике

Старшая должность
главный специалист по имущественным отношениям отдела по управлению имуще-

ством

главный специалист по земельным отношениям отдела по управлению имуществом
заведующий сектором потребительского рынка, предпринимательства и транспорта
заведующий сектором опеки и попечительства
главный специалист сектора опеки и попечительства
заведующий сектором по мобилизационной работе
ведущий специалист сектора по мобилизационной работе

2. Управление образования администрации муниципального округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми:

Главная должность
начальник управления
заместитель начальника управления

3. В Финансовом управлении администрации муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми:

Главная должность
заместитель начальника управления – начальник отдела бухгалтерского учета, отчет-

ности и сопровождения бюджета
заместитель начальника управления – начальник отдела бюджетного планирования
начальник отдела муниципальных заказов

Ведущая должность
заместитель начальника отдела бюджетного планирования

Старшая должность
консультант отдела муниципальных заказов
консультант отдела бухгалтерского учета, отчетности и сопровождения бюджета

	Глава муниципального округа «Вуктыл»
	Республики Коми - руководитель администрации Г.Р. Идрисова
	СОГЛАСОВАНО
	Исп. Н.Н. Мельникова
	1. В администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми:
	Высшая должность
	Главная должность
	Ведущая должность
	Главная должность
	начальник управления
	заместитель начальника управления
	Главная должность
	заместитель начальника управления – начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и сопровождения бюджета
	заместитель начальника управления – начальник отдела бюджетного планирования